



BOV - GRÆNSEGILDET

Årgang 27

April 2024

Nr. 3



Digt om april

**Jeg har set den første sommerfugl
flagre rundt i solen, lys og gul,
være smykke i det fine vejr,
bringe bud, at somren nu er nær.**

**Se, den flyver rundt fra blad til blad,
måske er den bare forårsglad
i den store verden med et smil,
for det er jo endnu kun april.**

**Anemoner står i flok og rad
her på vores kolde breddegrad,
ta'r imod det lille fine dyr,
det er næsten som et eventyr.**

Af.: Solvejg Maria Heebøll

Gildemester:

Lissi Jessen

Nyhusvej 3

6330 Padborg

Tlf.: 2211 9617

Mail:

Nellie-nelson@hotmail.com

Redaktion:

Kim Hansen

Grydehøj 13, Bov

6330 Padborg

Tlf.: 93 99 05 62

Mail:

Khansenfour@kabelmail.dk

Sidste frist for indlevering af
annoncer, referater m.m.
er den 20. i måneden





Gildehal

Onsdag d. 10.04.2024

NYT mødetidspunkt kl. 18.00

Aktivitetshuset Jernbanegade 14 6330 Padborg.

eftergildehallen bliver med
Inger og Siggie Pflingsten
som fortæller om deres liv og virke.

Der vil være et traktement
til sædvanlig moderat pris
Drikkevarer er inkluderet i prisen

Tilmelding senest d..05.04.2024 til
Kim Hansen.: 93990562 gerne som sms
Eller mail: Khansenfour@kabelmail.dk

Vis ses





27 års fødselsdagsgildehal 26. februar 2024



Gildet afviklede sin 27 års fødselsdag i Aktivitetshuset i Padborg. Vi indledte med gildehal, hvor vores borgmester Jan Riber Jakobsen deltog. Linda forestod gildehallen og holdt en kort gildemestertale med overskriften Smil og glæde. Gildemestertalen gengives her:

Jeg har reflekteret lidt over hvordan vi gebærder os i dagligdagen.

Husk altid: Et smil koster intet, men giver meget.

Den gør DEN rig, som modtager det, uden at gøre DEN fattig som giver det.

Det kræver blot et øjeblik, men mindet om det kan ofte leve for bestandig.

Ingen er så rig eller mægtig, at han kan undvære det, og ingen er så fattig, at han ikke bliver rig ved det.

Alligevel kan det ikke købes, tippes, lånes eller stjæles, for det har kun værdi, når det gives.

Nogle er for trætte til at give dig et smil – giv DEM et!

For der er ingen, der trænger mere til et smil, end den, som ikke længere har et smil at give andre.

Hvis vi tænker os om, har vi meget at smile af og være glade for: Vi har ikke krig i Danmark, vi har ikke SÅ store naturkatastrofer som i mange andre lande, vi har faktisk drikkevand i hanerne, vi kan få hjælp til at have en god alderdom, hjemmepleje og pension, det har man ikke alle steder, jeg kunne nævne mange flere ting, men det ved vi jo godt alle sammen.

Et gammelt ord siger: Smil til verden, og den smiler igen til dig.

Herefter indtog vi en dejlig mørbradgryde med ris og salat, som Kim havde tilberedt på bedste vis. Efterfølgende fortalte Jan om tiden som barn og indtil nu, hvor han i dag er Aabenraa kommunes borgmester. Jan fortalte om sin barndom i Tiset ved Gram. Jan har været KFUM spejder og medbragte sit spejdertørklæde fra dengang. Forældrene havde en købmandsforretning i Tiset, hvor der var 72 ejendomme, et mejeri, en maskinfabrik og derudover en virksomhed. Der var et enormt godt sammenhold i den lille by med kroen som samlingssted. Jan gik i skole i Tiset med én og samme gode skolelærer i alle fag og timer. Det var en god lille skole, hvorimod den store skole i Gram med ca. 670 elever ikke var noget at at skrive om.



Fortsat fra side 3

Efterfølgende kom Jan på Skanderup Efterskole. En lidt gammeldags skole, hvor man hver dag startede dagen med øllebrød. Kom på teknisk skole i Aabenraa på Falcklinien, var i en periode hos en bager i Toftlund, inden han fandt et job hos DSB, hvor han har været i 37 år. Herefter kom han til Padborg og boede i den første tid hos Skoleinspektør Reimar. Var i en periode håndbolddommer på højt plan. Regler kan læres, men man skal forstå spillerne, og Jan havde det godt med spillerne herunder bl.a. Anja Andersen og Camilla Andersen. Jan sluttede i top4 blandt danske håndbolddommere. Som dommer opbyggede Jan et stort netværk i sportsverdenen, ligesom han nu også har det som borgmester. Jan undgik at tale politik, men fortalte, at der havde været mange kriseberedskaber i hans tid som borgmester. Coronaberedskab, Ukraineberedskab, beredskab med forsyning, strøm, elektronik og stormflodsberedskab. Der har været mange besøg i kommunen bl.a. Østrigs ambassadør i Danmark, som var på besøg for at høre om sundhed. Der blev formidlet kontakt til Abena, som producerer sundhedsprodukter. Der har været 16 ministerbesøg og flere af disse besøg har resulteret i gode resultater: Motorvejsbroen bliver en realitet efter flere afslag og der er kommet en afklaring om Fredskoven ved Brugsen i Rødekro som forhindrede en udvidelse her. Julehjertebyen er kommet på plads og støtter et godt formål. Der har været Tour de France gennem Aabenraa og Felsted. Royal Run havde Aabenraa som et af startstederne. Kommunen har en god økonomi og der følges løbende op på økonomien, så den ikke kører af sporet. Har et godt samarbejde med de 3 nabokommuner i Danmark, men gjorde opmærksom på, at vi også har hele 8 nabokommuner på den anden side af grænsen. Jan sluttede med at sige tak, fordi han måtte komme, og nævnte at det havde været en oplevelse at deltage i gildehallen og koble fra med nogle tanker. Jan kunne godt være gildemedlem, for han syntes vores idegrundlag er fint. Tilbød Jan et tørklæde og Preben vil betale kontingent for det første år, men Jan har nok ikke tiden lige nu, men måske senere? Vi sluttede med kaffe og hjemmelavede fødselsdagslagkager.

Tak til alle for en rigtig god aften.

Hans Henrik



MØDEKALENDER

Dato	Arrangement	Sted	Tidspunkt
10.04.2024	Gildehal / eftergildehal med Inge og Siggie Pfingsten	Aktivitetshuset, Jernbanegade 14 Lokale 4	Kl. 18.00

naturlaug
Sønderivlland 

Rundt om Gram Lørdag den 13. april (eftermiddag)

Vi begynder med at følge den for længst nedlagte jernbanes forløb ved og igennem Gram. Vi kommer til slotsparken som går over i en skov, Lunden. Vi krydser Gram Å, som vi følger forbi slottet, langs åens strømfyldte stryg. Nogle markveje fører os til kirken og vores udgangspunkt.
Længden: ca. 6 km. Turlleder: Else Marie og Anders



Tillykke

10.04 Annie Nielsen

17.04 Lissi Jessen

Indlæg til Budstikken sendes som vedhæftet Word fil eller som almindelig tekst på mail til khansenfour@kabelmail.dk
Tænk ikke på opsætning, kolonner eller margener. Det er meget nemmere for mig at få teksten uden nogen form for opsætning. Der findes så mange forskellige tekstprogrammer så jeg oftest får mere arbejde ud af det. Er der billeder el. lign. så sæt det til under teksten så jeg selv kan anbringe dem.

Redaktøren